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Tillgängligheten för fotgängare och cyklister förbättras då en ny gång- och cykelväg 
skapas. Sträckningen ökar genheten för exempelvis cykelpendlare. 

Trafiksäkerheten för motorfordon ökar också, eftersom fotgängare och cyklister inte 
befinner sig på samma köryta. Tillgängligheten för motorfordon bedöms bli oförändrad.  

 

Produktion  och pågående markanvändning  

Gång- och cykelvägens breddning görs främst på naturmark och genom att del av 
vägbanan övergår till gång- och cykelbana. Längs med delar av sträckan innebär det 
också ett intrång i närliggande fastigheter. Konsekvenserna för pågående 
markanvändning bedöms i helhet som små. 

Byggandet av gång- och cykelvägen samt övriga åtgärder planeras att starta under 2016. 
Byggtiden beräknas till cirka 8 månader.  Utbyggnadsförslaget innebär ingen 
avstängning eller inskränkning i antalet körfält på sträckan , men körfälten kommer att 
bli smalare och hastigheten kommer att sättas ned under byggskedet.  

Omledningar kommer främst att behöva göras vid byggandet av gång- och cykelportarna 
under korsningen med Enebybergsvägen. Inför byggskedet görs en mer detaljerad 
planering.  
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Plan- och miljöbeskrivningen (detta dokument) utgör underlag till  vägplanen för 
projektet. I förslaget till vägplan som helhet finns bland annat plankartor, 
gestaltningsprogram, sakägarförteckning och ett antal tekniska PM som beskriver 
projektet mer i detalj. För ytterligare information om projektet hänvisas till dessa . 
 

 

Figur 2. Karta över väg 262 med omgivning, samt områdets läge i regionen. De röda pilarna 
markerar startpunkter för den planerade gång - och cykelvägen. Gula skyltar visar korsningar 
där trafiksäkerhetshöjande åtgärder planeras.  Väg 262 heter Danderydsvägen i Sollentuna 
kommun (norr om den streckade kommungränsen) och Edsbergsvägen i Danderyds kommun 
(söder om den streckade kommungränsen). 
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3 Nuläge och förutsättningar 
Sträckan mellan Rösjön och Enebybergsvägen utgör en del i ett utpekat regionalt 
cykelstråk kallat Edsvikenstråket. Utredningsområdet  för den nya gång- och cykelvägen 
är ca 4 km långt, och omfattar vägområdet för väg 262 med en bredd av cirka 30 meter 
på ömse sidor av vägen. Den del av väg 262 som går genom Sollentuna kallas också 
Danderydsvägen, och den del som går genom Danderyd kallas för Edsbergsvägen (se 
Figur 2). 

I  söder börjar utredningsområdet vid en befintlig signalreglerad korsning mellan väg 
262 (Edsbergsvägen) och Enebybergsvägen (Figur 3). I norr avslutas den planerade 
gång- och cykelvägen i höjd med Rösjön där den ansluter till befintlig gång - och cykelväg 
(se Figur 4). 

Vägen passerar ett antal målpunkter  i form av bostadsområden, verksamhetsområden 
och friluftsområden . Den fyller också en viktig funktion som genomfartsled mellan 
Sollentuna och Danderyd, och förbinder Norrortsleden  och E4 i Sollentuna kommun 
med E18 i Danderyds kommun. 

 

 

Figur 3. Den planerade gång - och cykelvägen börjar i söder vid korsningen mellan väg 262 
(Edsbergsvägen) och Enebybergsvägen (bilden tagen norrifrån).  
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Figur 4. I norr börjar gång - och cykelvägen vid Rösjöns busshållplats (bilden tagen norrifrån, 
det vill säga  området för den planerade GC -vägen fortsätter bortåt i bild).  

 

3.1 Cykelstråk i norrort  
Edsvikenstråket är ett 13 km långt cykelstråk som angör Täbystråket i söder och 
Sollentunastråket  i norr  (se Figur 5). Stråket passerar inga större regionala målpunkter, 
utan löper via ogena dragningar genom bostadsområden mer eller mindre parallellt med  
väg 262. Ett antal delsträckor saknar cykelinfrastruktur och cyklisten tvingas cykla i 
blandtrafik . Inga kopplingar till tvärgående regionala stråk  finns längs med sträckan. 

Vid norra gränsen för utredningsområdet för den nya gång- och cykelvägen fortsätter 
Edsvikenstråket via en befintlig belyst och grusad gång- och cykelväg fram till Edsberg 
och vidare mot Sollentuna. I södra änden av utredningsområdet ansluter den till 
befintlig cykelväg som fortsätter  under E18:s broar samt det nord-sydliga Täbystråket 
längs Enebybergsvägen.  
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Figur 5. Befintliga cykelstråk enligt grundkarta från regional cykelplan. Blått streck visar GC -
bana utan separation mellan gång och cykel, svart streck visar cykling i blandtrafik och rött 
streck visar saknad länk. De röda pilarna visar var utredningsområdet börjar och slutar.  

 

3.2 Trafik och  trafik säkerhet  
Årsmedeldygnstrafiken (ÅDT) på väg 262 är ca 10.000-11.000 fordon per dygn (enligt 
Trafikverkets vägflödeskarta från 2013 och kompletterande mätningar i 
korsningspunkter från 2014). Årsmedeldygnstrafiken har minskat mellan 2005 och 
2009, och har varit på ungefär samma nivå sedan 2009. Även trafiken under maxtimme  
följer samma mönster. 

Andelen tung trafik beräknas vara ca 7 % (enligt Trafikverkets vägflödeskarta från 2013).  

Aktuell vägsträcka på väg 262 utformades från början för en hastighetsbegränsning på 
70 km/h  och har därför en bredd av ca 12 meter inklusive vägren. Sedan ett antal år 
tillbaka gäller hastighetsbegränsningen 50 km/h  från korsningen med Enebybergsvägen 
till Lomvägen. Den breda vägutformningen inbjuder fortfarande till högre hastigheter 
och det är många som kör för fort på sträckan. Norr om korsningen med Lomvägen är 
hastighetsbegränsningen 70 km/h.   

Många vilt passager sker över väg 262, i synnerhet rådjur som passerar i höjd med Sätra 
ängar. Inga viltstängsel finns utmed vägen.  

Möjligheten för cyklister att röra sig längs vägen trafiksäkert är begränsad då cykel-
infrastruktur saknas helt  och den som vill cykla hänvisas till vägrenen. Detsamma gäller 
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för fotgängare, då det inte heller finns gångbanor. Behovet att röra sig till fots längs 
vägen antas dock vara relativt begränsat, förutom i anslutn ing till busshållplatserna.  

3.2.1 Olycksstatistik  
Med hjälp av STRADA2 har olycksstatistik tagits fram  som representerar aktuell 
projekteringssträcka längs med väg 262 år 2010-2015. Totalt har det skett 20 olyckor 
under perioden, varav 17 lindriga olyckor, tre svåra olyckor och inga dödsolyckor. 

Cyklister har varit inblandade i två av olyckorna, en lindrig och en svår olycka. Vid den 
lindriga olyckan körde personbil om cyklist och vid den svåra olyckan kollider ade 
personbil som skulle korsa väg 262 vid korsningen Lomvägen/ Fasanvägen med cyklist 
som cyklade västerut på väg 262. En olycka med lindrig utgång har skett vid 
övergångstället vid Danarövägen, där en personbil körde på en fotgängare. 

I båda fallen har cyklisten befunnit sig på väg 262 och personbil har varit inblandad . En 
olycka med fotgängare har skett vid övergångstället vid Danarövägen, även här i 
samband med personbil. 

I korsningspunkterna Enebybergsvägen/väg 262 och Lomvägen/Fasanvägen/väg 262 
har det skett flest olyckor: tio respektive sex stycken. De flesta av dessa har varit  lindriga 
och någon form av krock- eller upphinnande olycka i samband med trafikljus eller 
väjning. Två svåra olyckor har skett i respektive korsning, en av dessa beroende på 
sjukdomsfall och den andra med ett osäkert händelseförlopp.  

3.2.2 Passager 
För oskyddade trafikanter (gående och cyklister) som vill passera väg 262 finns fyra 
planskild a gång- och cykelförbindelser. Dessa är norrifrån en gångport  under vägen vid 
Rösjöns busshållplats, en gång- och cykelbro ca 400 meter norr om korsningen med 
Lomvägen, en gång- och cykelport  under vägen vid korsningen med Lomvägen och 
slutligen en gång- och cykelport  under vägen vid Handelsvägens busshållplats. Övriga 
passager för de oskyddade trafikant erna över väg 262 sker i plan. Samtliga passager 
finns markerade i kartan i Figur 10, och exempel visas i Figur 6-Figur 9. 

Övergångsställenas lägen längs med sträckan är anpassade dels till placeringen av 
busshållplatserna och dels till  målpunkter som till exempel rekreationsområde  och 
golfbana. Vid Enebybergsvägen är passagen signalreglerad och övriga befintliga 
övergångsställen är försedda med refuger i mitten av vägen.  

 

                                                             
2 Swedish Traffic Accident Data Acquisition 
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Figur 6. Port under väg 262 vid Rösjöns busshållplats.  

 

 

Figur 7. Gång- och cykelbro över väg 262 ca 400 meter norr om korsningen med Lomvägen.  
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Figur 8. Gång- och cykelport under väg 262 i korsningen med Lomvägen och Fasanvägen.  

 

 

Figur 9. Övergångsställe/passage i plan vid busshållplatsen Jaktskyttebanan.  

 

3.2.3 Busstrafik  
Väg 262 trafikeras av busslinjerna 607, 627 och 697 (nattbuss). Linjerna 607 och 697 
trafikerar sträckorna Edsberg  - Mörby Centrum  respektive Karolinska sjukhuset - Sätra 
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äng. Linjen 627 trafikerar sträckan Kista - Arninge. Längs med hela sträckan mellan 
Rösjön och Enebybergsvägen finns tio busshållplatser. Inom utredningsområdet för den 
planerade gång- och cykelvägen (det vill säga längs med väg 262 och inom 30 meter på 
båda sidor) finns  totalt sju busshållplatser (se Figur 10). 

Standarden på hållplatserna är idag inte tillfredsställande  ur ett tillgängl ighets-
perspektiv. Samtliga busshållplatser längs med sträckan uppgraderas och 
tillgänglighetsanpassas som en del av det aktuella projektet.  

 

3.3 Landskap, bostads- och friluftsområden  
Landskapet längs väg 262 är låglänt och svagt kuperat med bergpartier och sprickdalar. 
Markvegetationen är varierad och inom området finn s skog, bebyggelse och till viss del 
öppen mark. Vägsträckan går genom ett till stora delar grönt landskapsrum kantat av 
blandskog och med berg i dagen.  

Söder om väg 262 ligger bland annat bostadsområdena Sätra, Sjöberg, Skogsvik och 
Nora, som i första hand består av villabebyggelse (Figur 10). Norr om vägen ligger 
bostadsområden i form av flerfamiljshus längs med Lomvägen (Kärrdal), och även 
närmast Enebybergsvägen i söder ligger ett antal flerfamiljshus.  Bostadsområden 
ansluter mot väg 262 via bland annat Skogsviksvägen, Handelsvägen, Danarövägen och 
Edsviksvägen. 

Väster om Edsviksvägen finns Sätra ängar och Sätra prästgård med kapell. Runt 
prästgården har marken varit uppodlad och landskapet öppnar sig ner mot Edsviken. 
Norr om väg 262 breder Rinkebyskogen ut sig mot Enebyberg och vidare mot Rösjön. 
Skogen genomkorsas av ett antal motionsspår samt Roslagsleden för vandring . Intill 
vägen arrenderar Danderyds golfklubb mark för en golfbana. Klubbhus och infart med 
p-platser ligger i höjd med Danarövägen.   
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Figur 10. Karta över den berörda sträckan av väg 262 med angränsande vägar, 
bostadsområden mm. Blå bussymboler med vit text visar placering och namn på busshållplatser 
längs med sträckan. Röda pilar markerar var utredningsområdet börjar och slutar.  

 

3.4 Geotekniska förhållanden   
De geotekniska förhållandena längs sträckan uppvisar en stor variation. På relativt långa 
sträckor förekommer berg i dagen där väg 262 går genom befintliga bergskärningar. I 
södra delen av sträckan, i korsningen med Enebybergsvägen, ligger bergnivån på norra 
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sidan endast knappt en meter under befintlig marknivå , men ca 3,5 m under marknivån 
på södra sidan om vägen. 

I stora områden längs vägen förekommer fastmarksområden där jorden under et t tunt 
vegetationstäcke ofta består av grusig sand eller morän. Dessa områden bedöms ha god 
bärighet och stabilitet med liten risk för sättnin gar.  

Däremellan förekommer kortare l ösmarksområden med lerdjup ofta inte djupare än ca 
1-2 meter, men lerdjup på upp till ca 7 m förekommer.  Inom vissa av dessa områden 
kommer förstärkningsåtgärder behövas i samband med breddning av befintlig vägbank. 

Nedan framgår del av SGU3:s jordartskarta för området (Figur 11).  

 

 

Figur 11. Jordartskarta. Aktuell sträcka markerad med svart linje.  Källa webgis -data från SGU.  

 

                                                             
3 Sveriges Geologiska Undersökning 
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3.5 Ledningar  
Aktuella ledningsfrågor är bland annat att en luftledning mellan Norrviken och Sjöberg 
som idag korsar vägen vid Sjöberg ska ersättas med en ny markkabel och kommer att 
korsa väg 262 längre söderut. Vidare löper Käppalatunneln för avloppsvatten genom 
Rinkebyskogen och korsar även väg 262 i söder. Befintliga ledningar finns också i 
korsningen mellan väg 262 och Enebybergsvägen. 
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4.2.1.2 Alternativ 2  

Fördelar med alternativ 2  

- Tillgänglighet till regionala målpunkter.  

- Få konfliktpunkter med korsande vägar och utfarter.  

- Trafiksäkerhet eftersom gång- och cykelbanan avskiljs med vägräcke. 

- Litet markintrång och påver kan på befintlig natur vid sidan om vägen eftresom 
endast mindre breddning av vägen behöver göras. 

- Befintlig vägkropp kan ti ll stor del behållas. 

- Möjlighet att återskapa vägsektionen för väg 262 för eventuella framtida behov. 

- Gång- och cykeltrafikanter  rör  sig nära naturen. 

- Smal vägsektion uppmuntrar till lägre hastigheter.  

Nackdelar med alternativ 2  

- Sämre tillgänglighet till gång - och cykelbanan för villaområdena söder om väg 
262 och lokala cykelvägnätet. 

- Gång- och cykeltrafik en rör sig nära biltrafiken.  

- Begränsat snöupplag. 

4.2.1.3 Alternativ 3  

Fördelar med alternativ 3  

- Tillgänglighet till regionala målpunkter.  

- Få konfliktpunkter med korsande vägar och utfarter.  

- Gång- och cykeltrafikanter  rör sig nära naturen. 

- Gång- och cykeltrafiken rör sig på ett större avstånd från biltrafiken.  

- Större möjligheter till snöupplag.  

Nackdelar med alternativ 3  

- Sämre tillgänglighet till gång - och cykelbanan för villaområdena söder om väg 
262 och lokala cykelvägnätet. 

- Stort markintrång och påverkan på befintlig natur vid sidan om vägen för att 
den totala vägsektionen breddas. 

- Delar av befintlig vägkropp måste rivas.  

- Inte  möjligt att återskapa en bredare sektion om behovet uppstår. 

- Bredare total vägsektion uppmuntrar till högre hastigheter.  

4.2.2 Valt sträcknings alternativ  
Alternativ 2  

Utifr ån de för- och nackdelar som beskrivs ovan har bedömningen gjorts att projektet 
bäst uppfyller sitt syfte inom de givna projektramarna genom att gång - och cykelvägen 
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anläggs enligt alternativ 2, det vill säga på den nordöstra sidan i anslutning till befint lig 
väg.  

4.2.3 Bortvalda sträcknings alternativ  
Alternativ 1  

Utifrån de för - och nackdelar som beskrivs ovan anses alternativ 1 inte lika väl uppfylla 
syftet som regionalt gång- och cykelstråk eftersom det ger en sämre förbindelse till 
regionala målpunkter samt de många konfliktpunkterna med korsande vägar och 
utfarter längs sträckan. 

Alternativ 3  

Utifrån de för - och nackdelar som beskrivs ovan anses inte fördelarna med alternativ 3 
överväga nackdelarna. Avgörande faktorer är markintrånget och att vägsektionens 
utformning inte uppmuntrar till lägre hastigheter.  

4.2.4 Separeringsform  
För att separera fordonstrafik från gång- och cykeltrafik har vägräcke valts (se mer 
under avsnitt 4.11). Alternativ till vägräcke är vägmarkering eller kantsten.  

Valt alternativ  

Eftersom väg 262 till stora delar går genom en lantlig miljö som inbjuder till höga 
hastigheter och att man har trafiksäkerhetsproblem för gående och cyklister, är vägräcke 
det alternativ som bäst ger en hastighetsdämpande effekt samt skyddar gående- och 
cyklister vid olyckor. Ur driftsynpunkt är ett vägräcke ett hinder för vinterväghållning , 
men med rätt utformning bör hindret kunna minimeras.  En nackdel med vägräcke är att 
det finns risk för att räcket blir en barriär för vilt som ska passera vägen. För att minska 
den effekten blir val av räckestyp viktigt, och uppföljningar rekommenderas också (se 
vidare resonemang i avsnitt 5.2.9). 

Bortvalda alternativ  

Vägmarkering är inget fysiskt hinder för fordonstrafik eller gående och cyklister att 
inkräkta på varandras körbanor. Vägmarkering kan dessutom vara svår att uppfatta vid 
vinterväglag. Ur driftsynpunkt underlättas vinterväghållningen, däremot måste 
vägmarkeringen underhållas betydligt oftare än vägräcke eller kantsten. 

Kantsten ger ett visst fysiskt hinder men är inget egentligt skydd vid olyckor. Det skapar 
även avvattningsproblematik längs vägen med instängt vatten som måste ledas bort 
genom dagvattenbrunnar och ledningssystem. En rätt utförd kantsten är bra ur 
driftsynpunkt , men det finns risk att en dåligt utförd kantsten inte håller för trycket från 
plogbladet. 

4.2.5 Passage i korsningen med Lomvägen/Fasanvägen  
I korsningen mellan väg 262, Lomvägen och Fasanvägen har utgångspunkten varit att 
korsningen ska vara planskild, det vill säga att gång- och cykelvägen ska passera 
Lomvägen genom en port under vägen. Detta alternativ har dock fått väljas bort på 
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grund av konflikt med befintliga ledningar som ligger längs med Lomvägen. Istället 
kommer den nya gång- och cykelbanan korsa Lomvägen i plan med hjälp av ett 
signalreglerat övergångsställe (se även avsnitt 4.4.2). 

4.2.6 Korsning mellan väg 262 och Enebybergsvägen  
I vägutredningarna från 2004 och 2013 presenteras två huvudalternativ för korsningen 
mellan väg 262 (Edsbergsvägen) och Enebybergsvägen. Båda alternativen redovisar 
planskildheter för gående och cyklister under väg 262 och Enebybergsvägen, men 
alternativet med cirkulationsplats kräver en betydligt större ombyggnad av korsningen 
samt ramperna vid trafikplats Danderyds Kyrka utmed E18.  

Valt alternativ  

Signalreglerad korsning med planskildheter för gående och cyklister har valts eftersom 
det uppfyller kraven på kapacitet, tillgänglighet och trafiksäkerhet , men ger ett minimalt 
markintrång på intilliggande fastigheter. Alternative t innebär dessutom att ramperna 
vid trafikplats Danderyds Kyrka inte behöver byggas om. 

Alternativet har bearbetats och olika lösningar har testats för att hitta optimal placering 
av busshållplatser, gång- och cykelvägar samt planskildheter. Den lösning som 
presenteras i vägplanen är den som uppfyller kraven samt ger minst markintrång.  

Bortvalt alternativ  

Alternativet med cirkulationsplats har valts bort eftersom det är utrymmeskrävande och 
kräver ombyggnad av ramperna i trafikplats Danderyds Kyrka. Områdena runt 
korsningen är under utveckling vilket innebär att en större ombyggnad av trafikplatsen i 
dagsläget inte är meningsfull. 

 

4.3 Vägutformning  
Den planerade gång- och cykelvägen anläggs öster om väg 262 längs med hela 
utredningsområdet. Vid norra gränsen för  utredningsområdet, v id busshållplatsen vid 
Rösjön, ansluter den till befintlig gång- och cykelväg fram till Edsberg och vidare mot 
Sollentuna. I söder ansluter den nya gång- och cykelvägen till befintlig cykelväg som 
fortsätter under E18:s broar samt till  det nord-sydliga cykelstråket längs 
Enebybergsvägen.  

4.3.1 Vägbredd och typsektion  
Vägbana 
I förhållande till tillåtna hastigheter  på den aktuella vägsträckan (70 km/ h på sträckan 
Rösjön - Landsnoravägen och 50 km/ h på sträckan Landsnoravägen - Enebybergsvägen) 
är den befintliga vägbredden på totalt  ca 12 meter överdimensionerad och inbjuder till 
höga hastigheter. I syfte att öka trafiksäkerheten och anskaffa utrymme för en gång- och 
cykelväg smalnas körfälten  av från 3,75 ti ll 3,25 meter, och vägrenarna minskas från 2 
till 0, 5 meter. Samtidigt förflyttas körfälten i sektionen och hamnar delvis på den 
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4.3.2 Ramper 
Där det anläggs nya gång- och cykelramper utformas dessa med 4,3 meters bredd, och 
med släntlutningen  1:3 i så stor utsträckning som möjligt. Stödmur används endast där 
det inte finns tillräckligt med utrymme för flacka slänter.  Nya gångramper anläggs med 
3 meters bredd med flacka slänter som lutar 1:2 eller 1:3. 

 

Figur 14. Skiss över typsektion för GC-ramp utan stödmurar (övre bilden), GC -ramp med  
stödmurar (mellersta bilden) samt typsektion för gångramp (nedre bilden).  
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4.4 Korsningar  

4.4.1 Väg 262/Landsnoravägen /Lomvägen  
Framkomligheten för cykeltrafik ökas genom att övergångsstället flyttas  närmare väg 
262. Korsningen väg 262/Landsnoravägen/Lomvägen signalregleras därför helt för att 
anpassa korsningen till den nya utformningen. Det befintliga oreglerade övergångs-
stället som ligger parallellt med väg 262 ersätts med ett signalreglerat kombinerat gång- 
och cykelövergångsställe med en 2,5 meter bred mittrefug (se Figur 15).  

Även det befintliga reglerade övergångsstället över väg 262 breddas till 4,3 meter och 
görs om till ett kombinerat gång - och cykelövergångsställe. Den befintliga gångvägen 
som knyter Landsnoravägen med gång- och cykelvägen norr om väg 262 uppgraderas till 
en 4,3 meter bred gång- och cykelväg.  
 

 

Figur 15. Ny gång - och cykelbana i korsningen väg 262/Landsnoravägen/Lomvägen  
åskådliggörs med blått respektive gult , där blått visar ny gång - och cykelväg och gult visar 
passager i plan/övergångsställen . Röd linje visar nytt vägräcke.  
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4.4.2 Väg 262/ Lomvägen/Fasanvägen 
Korsningen väg 262/Lomvägen/ Fasanvägen är idag signalreglerad med en vägport  för 
gång och cykel under väg 262. 

Inledningsvis fanns en ambition att passage av den nya gång- och cykelvägen skulle ske 
med hjälp av en ny gång- och cykelport under Lomvägen. Detta har dock visat sig vara 
svårt att åstadkomma på grund av konflikt med befintliga ledningar som ligger längs 
med Lomvägen. Istället korsar den nya gång- och cykelbanan Lomvägen i plan med 
hjälp av ett signalreglerat övergångsställe (se Figur 16).  

Lösningen medför också förlängning av den befintliga gång- och cykelporten under väg 
262 som binder samman områdets gångbanenät öster och väster om väg 262. En trappa 
anläggs i slänten mellan en ny gångbana längs Lomvägen och den befintliga rampen ner 
till nuvarande gångport . 

 

 

Figur 16. Ny gång - och cykelbana i korsningen väg 262/Lomvägen/Fasanvägen åskådliggörs  
med blått respektive gult , där blått visar ny gång - och cykelväg och gult visar passage i 
plan/övergångsställe. Röd linje visar nytt vägräcke, och befintlig g ångport visas i lila.  
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4.4.3 Väg 262/ Enebybergsvägen  
Korsningen väg 262 (Edsbergsvägen)/Enebybergsvägen är i dagsläget en signalreglerad 
fyrvägskorsning där gång- och cykeltrafik passerar korsningen i plan. I korsningen möts 
två cykelstråk, och korsningen föreslås bli planskild där gång- och cykeltrafiken leds 
under vägen genom två gång- och cykelportar . Den ena gång- och cykelporten kommer 
leda under Enebybergsvägen och den andra under väg 262 (Edsbergsvägen). På grund 
av de två cykelstråken som möts, där relativt tät cykeltrafik i höga hastigheter kan 
förväntas, planeras en cykelrondell där cykelvägarna möts. Den nya utformningen av 
korsningen åskådliggörs i Figur 17. 

På ytan som tas i anspråk av de nya anläggningarna finns bland annat två generella 
biotopskydd som påverkas, vilket är markerat i samma figur. Biotopskydden och 
påverkan beskrivs vidare i avsnitt 5.2.6. 
 

 

Figur 17. Utformning av korsningen väg 262 (Edsbergsvägen)/Enebybergsvägen. Nya GC -
banor är markerade med blått och nya GC-portar med lila.  Siffror med pilar visar lägen för 
sektioner som visas i Figur 18 och Figur 19. 
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Figur 19. Nordvästgående gång - och cykelramp, markerad 1 -1 i Figur 17 (överst), sydöstgående 
gång- och cykelramp, markerad 3 -3 i Figur 17 (mitten), sydvästgående gång - och cykelramp i 
korsningen med Enebybergsvägen, markerad med 4 -4 i Figur 17 (nederst). 

 

4.5 Busshållplatser  
Samtliga busshållplatser längs med sträckan uppgraderas till  typen fickhållplats enligt 
RiBuss 08 (Riktlinjer för utformning av gator och vägar med hänsyn till busstrafik).  De 
hållplatser som berörs är norrifrån Rösjön, Sätra prästgård, Sätra, Jaktskyttebanan, 
Danarövägen, Handelsvägen och Rinkeby västra.  

Hållplatserna anläggs med 3,9 meter breda platt formar och är åtskilda från körbanan 
med kantstöd. Gång- och cykelvägen passerar busshållplatserna på baksidan och skiljs 
åt med ett staket. Föreslagen utformning visas i Figur 20 och Figur 21. 
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Figur 20. Skiss över föreslagen 
busshållplatsutformning sedd uppifrån . 
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Figur 21. Skiss över föreslagen busshållplatsutformning  sedd i profil . 

 

4.5.1 Omdragning av väg vid busshållplats Sätra gård  
Vid läget för busshållplatsen Sätra gård, norrgående riktning ( mot Sollentuna) finns en 
in- och utfart för en skogsväg som löper norrut in i skogen. Vid anläggandet av gång- och 
cykelvägen och ny busshållplats behöver hållplatsen separeras från skogsvägens in- och 
utfart.  

Hållplatsen planeras att flyttas ca 25 meter söderut från sitt befintliga läge . Även 
övergångsstället flyttas söderut och hamnar då på andra sidan av Sjöbergsvägen. 
Anslutningen planeras som en minst 3,5 meter bred väg, för att möjliggöra åtkomst till 
åkern av skördetröska alternativt lastbil. Förslaget åskådliggörs i Figur 22.  

 

 

Figur 22. Förslag till ny placering av busshållplats och övergångsställe vid Sätra gård.   
 

4.5.2 Flytt av bullerskärm  
Vid Handelsvägens busshållplats på sydvästra sidan av vägen (södergående riktning, se 
Figur 23) behöver en bullerskärm flyttas bakåt närmare bebyggelsen, på grund av 
åtgärder som genomförs för att tillgänglighetsanpassa busshållplatsen. Bullerskärmens 
höjd och placering kommer justeras så att ljudnivåerna för bebyggelsen bakom 
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bullerskärmen inte ökar . Detta visas schematiskt i Figur 24. Mer information om buller 
finns i avsnitt  5.5.   

 

 

Figur 23. Bullerskärm som påverkas då busshållplatsen vid Handelsvägen 
tillgänglighetsanpassas.  

 

 

Figur 24. Schematisk skiss av ny placering av bullerskärm vid Handelsvägens busshållplats 
(södergående riktning).  
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att bli en trygg genväg ska gång- och cykelportar vara välbelysta, välskötta och 
trafiksäkra.  

Stödmurar som anläggs för att ta upp höjdskillnader placeras så långt från gång- och 
cykelvägen som det är möjligt för att de ska uppfattas med en större rymd. Stödmurar 
vid Fasanvägen/Lomvägen utfo rmas på liknande sätt som befintliga ytor i gång - och 
cykelporten. Vid Enebybergsvägen finns möjlighet att med hjälp av beklädnad av 
stödmurar ge platsen en egen identitet. Nya slänter som uppstår intill portarna vid 
Enebybergvägen besås med gräs när de är flacka, medan brantare slänter planteras med 
låga marktäckare. På övriga slänter återförs befintlig ytjord för att återskapa ängsmark 
(se vidare i avsnitt 5.2). 

När den befintliga gång- och cykelporten vid korsningen Lomvägen/ Fasanvägen 
förlängs och slänterna justeras, kommer dessa planteras med låga marktäckare.  

 

4.8 Belysning 
Befintliga belysningsstolpar inklusive armaturer utmed väg 262 är i undermåligt skick 
och av omodern konstruktion, och ska därför rivas. 

Ny belysning anordnas för att belysa både befintlig väg och ny gång- och cykelväg. 
Vägbelysningen ska vara enhetlig och utgöras av stolpbelysning med en kompletterande 
belysning i portar  under väg, vid korsningar och i övriga lägen där vägbelysningen inte 
täcker gång- och cykelvägen. 

Belysningen ska utformas så att miljön känns trygg och så att hinder i form av t ill 
exempel korsningar, bergutstick eller trappor lätt upptäcks.  

 

4.9 Beläggning  
Gång- och cykelvägen kommer att vara asfaltbelagd. Befintligt slitlager kommer att bytas 
ut mot ett jämnare material bättre anpassat för gång- och cykeltrafik än dagens 
beläggning. 

 

4.10 Ledningssamordning   
Trafikverkets krav avseende ledningar inom vägplaneområdet måste beaktas. Detta sker 
genom hela planprocessen med hjälp av ledningssamordningsmöten med berörda 
ledningsägare samt diskussioner avseende genomförandeavtal mellan ledningsägare och 
Trafikverket.  

På den större delen av sträckan kommer vägen att avvattnas via diken. Vid korsningen 
mellan väg 262 och Enebybergsvägen anläggs en ny pumpstation fö r att leda bort 
dagvatten från de två nya gång- och cykelportarna. Vid gång- och cykelpassagen i 
korsningen med Fasanvägen och Lomvägen kommer  en dagvatten-pumpstation  att 
behöva flyttas. 
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4.11 Räcken 
Gång- och cykeltrafik  kommer att skiljas från fordonstrafik med ett vägräcke vars 
uppgift är att skydda gång- och cykeltrafikanter från påkörning samt  att hindra gång- 
och cykeltrafikanter att vingla ut i körbanan.  Räcket kommer vara 1,1 meter högt. 

 

4.12 Vägmarkering  
Befintli g vägmarkering kommer att fräsas bort och ersättas med nya kantlinjer, 
körfältslinjer och mittlinje på grund av den ändrade sektionen. Skiljezonen mellan gång- 
och cykelvägen och körbanan kommer att markeras med ett spärrfält. 

 

4.13 Etablerings - och arbetsområden 
Under arbetet med att anlägga gång- och cykelvägen samt genomföra 
trafiksäkerh etshöjande åtgärder i korsningar längs med väg 262, behövs tillfälliga 
arbetsytor för bland annat uppställning av arbetsfordon, arbetsbodar och tillfällig 
förvaring av arbetsmaterial som behövs på arbetsplatsen. Fyra etableringsytor  med 
tillfällig nyttjanderätt föreslås för detta: en vid korsningen väg 262/Enebybergsvägen, en 
på åkern strax söder om korsningen med Edsviksvägen, en vid korsningen väg 
262/Lomvägen  och en vid korsningen väg 262/Landsnoravägen. De föreslagna 
placeringarna visas överskådligt i Figur 25, och i närmare detalj i Figur 26 - Figur 29. I 
korsningen vid Enebybergsvägen kommer den tillfälliga nyttjanderätten även användas 
för omläggning av bilvägen under byggtiden. 
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Figur 25. Föreslagen placering av fyra etableringsyto r/tillfällig nyttjanderätt  längs med väg 
262 markerade med orange skyltar.  
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Figur 26. Föreslagen placering av en etableringsyta i korsningen väg 262/ Landsnora -
vägen/ Lomvägen. Blå färg markerar nytt vägområde med vägrätt, och gul färg markerar 
tillfällig nyttjand erätt . 

 

 

Figur 27. Föreslagen etableringsyta i korsningen väg 262/ Fasanvägen/Lomvägen . Blå färg 
markerar nytt vägområde med vägrätt , och gul färg mar kerar tillfällig nyttjanderätt . 
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Figur 28. Föreslagen etableringsyta på åkern söder om korsningen med Edsviksvägen . Blå färg 
markerar nytt vägområde med vägrätt, och gul färg mar kerar tillfällig nyttjanderätt . 

 
 

 

Figur 29. Föreslagen etableringsyta i kors ningen väg 262/Enebybergsvägen. Blå färg markerar 
nytt vägområde med vägrätt, och gul färg mar kerar tillfällig nyttjanderätt . Den tillfälliga 
nyttjande rätten kommer även användas för omläggning av bilväg under  byggskedet. 
Biotopskyddade objekt beskrivs i avsnitt 5.2.6.  
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Projektets påverkan  

Rinkebyskogens naturreservat bedöms inte påverkas negativt av den nya gång- och 
cykelvägen. En positiv effekt är att den föreslagna gång- och cykelvägen öppnar för 
förbättrad åtkomst för gång o ch cykel till naturreserv atet.  

Rösjökilen och Sätra ängar bedöms inte påverkas av projektet. 

 

 

Figur 30. Natur - och kulturmiljövärden samt miljöpåverkan längs väg 262 som behandlas i 
miljöbeskrivningen  och ligger mindre än 100 m från vägen .  














































































